
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 
"Інженерно-економічна школа – Львівський економічний ліцей" 

НАКАЗ 
м. Львів 

 
30 серпня 2022 року                                              № 136-о 

 
Про  затвердження Заходів з питань організації  
правоосвітньої та правовиховної роботи,  
профілактики правопорушень та злочинів 
серед учнів НВК «ШЕЛ» на 2022/2023 н.р. 
 

Керуючись Законами України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», 
наказом МОН України від 28.12.2019 року №1646 «Порядок реагування на випадки 
булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу», відповідно до листа МОН 
України від 10.08.2022 року № 1/9105-22 «Щодо організації виховного процесу в закладах 
освіти у 2022/2023 н.р.», наказу УО Департаменту гуманітарної політики Львівської 
міської ради № 253 від 18.08.2022 року «Про  затвердження Заходів з питань організації 
правоосвітньої та правовиховної роботи, профілактики правопорушень та злочинів серед 
неповнолітніх на 2022/2023 н.р.», з метою належної організації правоосвітньої та 
правовиховної роботи у НВК «ШЕЛ», впровадження нових методів превентивного 
виховання, запобігання правопорушенням та злочинам серед учнів навчального закладу, 
збереження життя і здоров’я учнівської молоді, поширення правових знань та правової 
культури,  

         Н А К А З У Ю: 

1. Активізувати роботу з питань організації правоосвітньої та правовиховної роботи, 
профілактики правопорушень та злочинів серед учнів НВК «ШЕЛ» протягом 
2022/2023 навчального року. 

2. Затвердити План заходів щодо організації правоосвітньої та правовиховної 
роботи, профілактики правопорушень та злочинів серед учнів НВК «ШЕЛ» на 
2022/2023 н.р. (Додаток 1) 

3. Призначити Врублевську А.П., заступника директора з навчально-виховної 
роботи, відповідальною за належну організацію, здійснення і забезпечення 
відповідного рівня проведення правоосвітньої та правовиховної роботи, 
профілактики правопорушень та злочинів серед учнів усіх навчальних груп на 
2022/2023 н.р.  

4. Визначити функціональні обов’язки Врублевської А.П.: 
✓ забезпечення виконання національних, державних та регіональних програм 

стосовно правового виховання, з питань профілактики правопорушень та 
злочинів, запобігання дитячій бездоглядності; 

✓ розроблення і запровадження ефективних форм роботи з правового виховання, 
попередження правопорушень і злочинів, профілактики дитячої безпритульності 
і бездоглядності; 

✓ застосування ефективних форм психологічної підтримки дітей соціально-
незахищених категорій, а саме: дітей-сиріт, позбавлених батьківського 
піклування, дітей з особливими освітніми потребами, дітей – учасників 
АТО/ООС, дітей із малозабезпечених сімей, дітей із багатодітних сімей, дітей, 
які опинились у складних життєвих обставинах, дітей зі сімей, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи, учнів, які перебувають на обліку у 
відділах поліції.   



✓ налагодження співпраці НВК «ШЕЛ» з відповідними структурними підрозділами 
виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, громадськими 
організаціями; 

✓ проведення правоосвітньої роботи з учнівськими колективами груп та 
батьківською громадськістю; 

✓ здійснення контролю за відвідуванням учнями навчальних занять, охопленням 
учнів позашкільною освітою, організацією дозвілля; 

✓ здійснення соціально-психологічного супроводу дітей, схильних до скоєння 
злочинів та правопорушень. 

5. Врублевській А.П., відповідальній за належну організацію, здійснення і 
забезпечення відповідного рівня проведення правоосвітньої та 
правовиховної роботи, профілактики правопорушень та злочинів серед 
учнів усіх навчальних груп на 2022/2023 н.р.: 
5.1. опрацьовувати нормативно-правову базу з питань профілактики злочинів 

серед неповнолітніх; 
5.2. забезпечувати взаємодію з правоохоронними органами, службами у справах 

дітей та медичними установами з метою підвищення рівня ефективності 
роботи з профілактики правопорушень та проявів негативної (девіантної) 
поведінки в колі учнівської молоді; 

5.3. вносити до планів спільних дій з районною службою у справах дітей та відділом 
кримінальної міліції у справах дітей, з представниками патрульної поліції, 
ювенальної превенції, ВуСД, ЛМЦСССДМ заходи щодо запобігання та 
профілактики злочинів, пияцтва, наркоманії та тютюнопаління серед 
неповнолітніх; 

5.4. здійснювати аналіз кількості неповнолітніх, які перебувають на 
профілактичному чи диспансерному обліку в медичних установах району за 
вживання алкогольних, психотропних та наркотичних речовин; 

5.5. визначати ефективні форми та методи роботи щодо профілактики 
правопорушень, пияцтва, наркоманії та тютюнопаління серед неповнолітніх; 

5.6. забезпечувати висвітлення на сайті НВК «ШЕЛ» заходів для учнів та батьків з 
питань пропаганди здорового способу життя, правової освіти, запобігання 
проявів негативних явищ та поведінки в колі учнівської молоді; 

5.7. ознайомити кураторів навчальних груп з наказом та систематично 
контролювати хід виконання запланованих заходів; 

5.8. надавати методичну допомогу кураторам груп, вчителям-предметникам, 
педагогам-організаторам, батькам (або особам, які їх заміняють) щодо 
профілактичної роботи з дітьми та підлітками; 

5.9. подавати у ВО ШЗР та УО ДГП ЛМР звіти про проведену роботу до 11.12.2022 
року та до 29.06.2023 року; 

5.10. подавати в УО ДГП ЛМР статистичні звіти про стан профілактики 
правопорушень в учнівському середовищі щоквартально до 10 числа; 

5.11. забезпечувати висвітлення на сайті НВК «ШЕЛ» заходів для учнів та батьків 
з питань пропаганди здорового способу життя, правової освіти, запобігання 
проявів негативних явищ та поведінки в колі учнівської молоді.   

6. Бурак З.Є., Яковенко Н.П., педагогам – організаторам: 
6.1. розробляти тематику та проведення Тижнів, Місячників, Декад правових знань, 

тематичних уроків права із залученням працівників правоохоронних органів з 
метою недопущення втягнення неповнолітніх в злочинну або іншу 
антигромадську діяльність; 

6.2. організовувати інформаційно-пропагандистські та тематичні акції, конкурси, 
виховні заходи з питань профілактики правопорушень серед школярів, 
запобігання вживанню неповнолітніми спиртних напоїв, наркотичних та 
психотропних речовин;  



6.3. організовувати та проводити спільно з районною службою у справах дітей та 
відділом кримінальної міліції у справах дітей профілактичних рейдів «Урок», 
«Домашнє завдання», «Діловий стиль». 

6.4. охоплювати дітей, які скоїли злочини чи правопорушення, вживають алкогольні 
напої чи наркотичні, психотропні речовини, та дітей, сім’ї яких опинились у 
складних життєвих обставинах, гуртковою роботою та позашкільною освітою;   

6.5. залучати представників РУС НВК «ШЕЛ» до підготовки та проведення лекцій, 
конференцій, семінарів, «круглих столів» з питань протидії злочинним 
проявам, злочинам, що пов’язані із торгівлею людьми та злочинам проти 
суспільної моралі. 

7. Олексів М.О., практичному психологові: 
7.1. спланувати і постійно проводити системну роботу з подолання в свідомості 

окремих учнів помилкових поглядів та переконань, негативних навичок і звичок 
поведінки, які сформувалися внаслідок помилок і недоліків виховання; 

7.2. постійно проводити цілеспрямовану роботу з учнями, схильними до 
правопорушень, яка має цілком індивідуальний характер; 

7.3. приймати участь у районних семінарах для педагогічних працівників, які 
організують роботу з питань профілактики злочинності, пияцтва, наркоманії та 
тютюнопаління серед неповнолітніх; 

7.4. проводити індивідуальні психолого-педагогічні консультації для учнів, які 
вживають алкогольні напої чи психотропні речовини, схильних до скоєння 
правопорушень; 

7.5. особливу увагу приділити міжособистісним стосункам у колективах вихованців 
з метою запобігання випадкам боулінгу (цькування); 

7.6. вводити інформацію в бази даних учнів НВК «ШЕЛ», які скоїли злочини чи 
правопорушення; 

7.7. вводити інформацію в бази даних неповнолітніх, які залишилися без 
батьківського піклування, з метою своєчасного виявлення загрози їх життю та 
здоров’ю внаслідок протиправних дій дорослих. 

8. Кураторам навчальних груп: 
8.1. забезпечити своєчасне виявлення сімей, які опинилися в складних життєвих 

обставинах, ведення їх обліку, здійснення систематичного виховного впливу 
на неповнолітніх, надання необхідної  допомоги; 

8.2. організовувати профілактичні заходи, спрямовані на виховання 
міжнаціональної поваги й нетерпимого ставлення до проявів расизму та 
ксенофобії; 

8.3. забезпечити своєчасне виявлення та взяття на облік учнів, сім’ї яких опинилися 
в складних життєвих обставинах; 

8.4. залучати учнів девіантної поведінки до участі у виховних заходах різних рівнів; 
8.5. охоплювати дітей, які опинились у складних життєвих обставинах, відпочинком 

у таборі з денним перебуванням «Лелеченя» на базі НВК «ШЕЛ» (червень); 
8.6. використовувати в роботі відеофільми, фотоматеріали для підвищення 

ефективності профілактичної роботи у сфері протидії злочинності та 
негативним проявам в учнівському середовищі; 

8.7. організовувати відвідування учнями музеїв та художніх виставок, що 
ознайомлюють з історичною спадщиною України;  

8.8. проводити години спілкування з вивчення правил внутрішнього розпорядку 
НВК «ШЕЛ», правових питань, державних та міжнародних документів про 
права людини.  

9. Брегею І.І., соціальному педагогові: 
9.1. здійснювати соціально-педагогічний патронаж дітей із сімей, які опинились у 

складних життєвих обставинах; 
9.2. проводити роботу з батьками щодо профілактики та запобігання 

правопорушень, пияцтва, наркоманії та тютюнопаління серед підлітків; 



9.3. розробити ряд рекомендацій для батьків щодо профілактики та запобігання 
правопорушень, пияцтва, наркоманії та тютюнопаління серед підлітків; 

9.4. здійснювати контроль щодо стану дотримання прав дітей та належних умов їх 
утримання. 

10. Дроздовській Б.Т., вчителеві права: 
10.1. проводити засідання круглого столу з учнями навчальних груп щодо 

попередження злочинності, запобігання дитячій бездоглядності та 
здійсненню правового виховання; 

10.2. забезпечувати участь учнів НВК «ШЕЛ» в олімпіадах, турнірах, конкурсах з 
правознавства та правової тематики. 

11. Василик М.А., бібліотекареві НВК «ШЕЛ», поповнювати фонди бібліотеки 
НВК «ШЕЛ» літературою на правову тематику та пропагувати її для читання 
учнями. 

12. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 

Директорка                                             Іванна КУТЕЛЬМАХ 
 
З наказом ознайомлені: 

_____________ Врублевська А.П. 

_____________ Олексів М.О. 

_____________ Брегей І.І. 

_____________ Василик М.А. 

_____________ Дроздовська Б.Т. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 
до наказу № 136-о від 30 серпня 2022 року  

«Про  затвердження Заходів з питань організації  
правоосвітньої та правовиховної роботи,  

профілактики правопорушень та злочинів  
серед учнів НВК «ШЕЛ» на 2022/2023 н.р.» 

 
План заходів з питань організації правоосвітньої та правовиховної роботи, 

профілактики правопорушень та злочинів  
серед учнів НВК «ШЕЛ» на 2022/2023 н.р. 

 

№ п/п Заходи Відповідальний Термін 
виконання 

Примітки 

1.  Проведення просвітницької 
роботи щодо запобігання 
злочинності серед учнівської 
молоді спільно з Львівським 
міським управлінням юстиції, 
Львівським міським центром 
соціальних служб для сім'ї, 
дітей та молоді, управлінням 
«Служби у справах дітей» 

 
 
 

Бурак З.Є. 
Яковенко Н.П. 

 

впродовж 
навчального 

року 

 

2.  Оновити у бібліотеці НВК 
«ШЕЛ» кутки та тематичні 
полиці правових знань, 
розмістити на них та сайті НВК 
«ШЕЛ» інформацію про 
телефон Національної дитячої 
«гарячої лінії» - 116-111 або 
0800-500-225 та Урядової 
гарячої лінії попередження 
домашнього насильства – 1547, 
а також телефон безоплатної 
правової допомоги (послуги 
адвоката) – 0800-213-103. 

 

 

Василик М.А. 

 

 

До 16.09.2022 
року 

 

3.  Проведення навчально-
методичних семінарів з питань 
правоосвітньої і правовиховної 
роботи для всіх учасників 
освітнього процесу 

 
Бурак З.Є. 

Яковенко Н.П. 

Листопад, 
грудень, 

березень, 
червень 2022 р. 

 

4.  Участь у спільних з ВуСД, 
сектором ювенальної превенції, 
ЛМЦСССД профілактичному 
рейді «Урок» 

 
Бурак З.Є. 

Яковенко Н.П. 

впродовж 
навчального 

року 

 

5.  Розгляд питань щодо 
профілактики правопорушень, 
дитячої бездоглядності на 
засіданнях педагогічних рад, 
батьківських зборах 

 

Куратори груп 

впродовж 
навчального 

року 

 

6.  Оновити банк даних дітей 
соціально-незахищених 
категорій, а саме: дітей-сиріт, 
позбавлених батьківського 
піклування, дітей з особливими 

Куратори  груп До 10.09.2022р. 
До 01.12.2022р. 

 



освітніми потребами, дітей – 
учасників АТО/ООС, дітей із 
малозабезпечених сімей, дітей 
із багатодітних сімей, дітей, які 
опинились у складних життєвих 
обставинах, дітей зі сімей, які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, 
учнів, які перебувають на обліку 
у відділах поліції.   

7.  Робота щодо залучення дітей з 
девіантною поведінкою до 
занять у гуртках та спортивних 
секціях НВК «ШЕЛ» 

Куратори груп, 
педагоги-

організатори 

Впродовж року  

8.  Робота з підвищення рівня 
психолого-педагогічного 
супроводу учнів, які опинилися 
у складних життєвих 
обставинах, учнів «групи 
ризику» 

Олексів М.О., 
соціальний 

педагог, 
куратори груп 

Впродовж року  

9.  Робота з підвищення 
ефективності індивідуальної та 
колективної роботи з дітьми, які 
можуть легко піддаватись 
впливу несприятливих 
зовнішніх обставин 

Олексів М.О., 
соціальний 

педагог, 
куратори груп 

Впродовж року  

10.  Залучення учнів НВК «ШЕЛ» до 
проєкту «Шкільний офіцер 
поліції» 

 
Бурак З.Є. 

Яковенко Н.П. 

впродовж 
навчального 

року 

 

11.  Робота з надання правових 
консультацій для учнів, батьків, 
педагогів 

Олексів М.О., 
Дроздовська Б.Т. 

впродовж 
навчального 

року 

 

12.  Проведення Тижнів правових 
знань з метою профілактики 
правопорушень та активізації 
право освітньої роботи в 
середовищі учнівської молоді, з 
залученням представників 
патрульної поліції, ювенальної 
превенції, ВуСД, ЛМЦСССДМ, 
медичних закладів 

 
Бурак З.Є. 

Яковенко Н.П., 
Олексів М.О., 

Дроздовська Б.Т. 

Вересень, 
листопад, 
грудень, 

березень, 
червень 2022р. 

 

 

Заступник директора                                                                  
з навчально-виховної роботи                                       Аліна ВРУБЛЕВСЬКА                      


